
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve čtvrtek 22. ledna 2015 jsme s naší třídou, I.A a IV.A, navštívili výstavu obrazů 

malíře Karla Červenky, který půl století žil a maloval ve Znojmě a od jehož 

narození letos v lednu uplynulo 100 let.  Na vystavovaných obrazech jsme viděli 

naše město a jeho okolí takové, jaké jej v poválečných letech, kdy do Znojma 

přišel, umělec zachytil. Výstava, která v nás zanechala spoustu krásných dojmů            

a inspirace se konala v mázhauzu Domu umění na Masarykově náměstí ve 

Znojmě. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Domě umění však současně probíhala ještě jedna výstava obrazů a grafiky. 

Jednalo se o díla méně známých autorů, která byla doposud ukrytá v depozitáři 

Jihomoravského muzea a která nebylo možné jen tak spatřit. Nám se k tomu 

nyní naskytla jedinečná příležitost. 

Úzké uličky starého města Znojma, zapadlá zákoutí, místa, která už navždy 

pohltil čas nebo naopak scenérie, které známe i ze současných fotografií. 

Obrazy nás doslova vtáhly do doby, kdy naším městem jezdily koňské povozy a 

na svazích v jeho okolí se vedle vinohradů popásaly kravičky.  

Děkujeme Jihomoravskému muzeu ve Znojmě za tuto krásnou výstavu a 

vzpomínku na zašlé časy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Na společné fotografii, pořízené v místě výstavy jsou žáci: Jaromír Nicolas 

Lamač, Tomáš Danko, Marie Zoufalá, Anna Hamzová, Renata Sobotková a 

Aneta Hradilová, za nimi třídní učitelka Mgr. Dana Vaniová. Za objektivem 

fotoaparátu stál asistent pedagoga Lubor Blahůšek.  

 


